[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.02.2017

   № 82
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016 № 40 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области»
В соответствии с постановлением Администрации Кривошеинского района от 17.02.2017 № 81 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 10.02.2016 № 34 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области», Решением Думы Кривошеинского района от 28.12.2016 № 100 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 12.02.2016    № 40 «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;
1.2. в пункте 1 постановления слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;
1.3. в приложении к постановлению:

1.3.1. в наименовании приложения слова «оказание муниципальных услуг» заменить словами «оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ)»;

1.3.2. пункты 1,2 изложить в новой редакции:

«1. Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области» утверждаются на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Администрации Кривошеинского района от 10.02.2016 № 34 «Об утверждении Порядка определения базовых нормативов затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями, находящимися в ведении муниципального казённого учреждения «Управление образования Администрации Кривошеинского района Томской области».

2. Значение базового норматива затрат на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы) утверждается общей суммой выделением сумм затрат:

- на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием (выполнением) муниципальной услуги (работы);

- на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании (выполнении) муниципальной услуги (работы);

- на коммунальные услуги.»;
1.3.3. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Значение базового норматива затрат на выполнение муниципальной работы «Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета" на текущий год и на плановый период» муниципальным учреждением на текущий год и на плановый период утверждены в прилагаемой таблице 6.»;

1.3.4. в таблице 1. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3.5. в таблице 2. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3.6. в таблице 3. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.3.7. в таблице 4. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.3.8. в таблице 5. «Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период» раздел «2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
1.3.9. в наименовании таблицы 6. «Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги «Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» на текущий год и на плановый период» слова «оказание муниципальной услуги» заменить словами «выполнение муниципальной работы».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2017 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.

Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

 С.А. Тайлашев

 Кустова М.Ф. 21974

ОУ-16, ЦБ ОУ, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Сборник

Приложение № 1  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 17.02.2017 № 82
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	Группы сокращенного дня

	1
	МБДОУ "Березка"
	322
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,343426
	24768,290
	11506,040
	10057,099
	2118,600

	2
	МБДОУ "Колосок"
	72
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,651155
	6806,860
	2237,940
	3323,436
	949,900

	3
	МБДОУ "Улыбка"
	29
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,827944
	3035,200
	800,500
	1473,400
	598,700

	4
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	34
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,241879
	2417,600
	1350,800
	690,919
	113,096

	5
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	19
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,398224
	1521,096
	791,000
	208,973
	399,670

	6
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	36
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,060080
	2185,081
	1331,706
	697,478
	124,174

	7
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	80
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,001197
	4586,020
	3108,663
	982,239
	152,000

	8
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	14
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,163442
	932,608
	525,900
	204,606
	161,363

	9
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	22
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,100141
	1385,790
	902,500
	238,062
	182,010

	10
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	15
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,420477
	1219,978
	572,940
	320,121
	198,761

	11
	МКОУ "Петровская ООШ"
	15
	5
	10,5
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	33,954
	0,667
	21,569
	51,844
	0,881
	1,900
	1,735
	23,303
	57,257
	1,444299
	1240,437
	599,920
	186,068
	347,909

	Группы кратковременного пребывания

	12
	МБОУ "Кривошеинская СОШ"
	15
	5
	3
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	9,701

	0,000
	21,362
	1,728
	1,900
	1,569
	1,569
	11,270
	2,313492
	391,100
	320,437

	28,500

	13
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	13
	5
	3
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	9,701

	0,000
	21,362
	1,728
	1,900
	1,569
	1,569
	11,270
	5,385630
	789,057
	480,894

	44,840

	14
	МКОУ "Никольская ООШ"
	6
	5
	3
	36
	15,769
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	20
	9,701

	0,000
	21,362
	1,728
	1,900
	1,569
	1,569
	11,270
	4,020691
	271,882
	190,400

	58,099

	Итого
	692

	51550,999
	24719,640
	18382,401
	5477,622»

Приложение № 2  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 17.02.2017 № 82
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» муниципальными образовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	1
	МБОУ ДО "Дом детского творчества"
	557
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312
	1,000044
	4697,500
	3328,120
	1145,500
	157,700

	2
	МБОУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа"
	196
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312
	1,641048
	2712,500
	1035,300
	1270,600
	181,570

	3
	МБОУ ДО "Кривошеинская деская школа искусств"
	265
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312
	2,778592
	6209,590
	4251,540
	1310,200
	508,700

	Итого
	1018
	5
	18
	7,498
	1,302
	1,8
	12
	9
	27
	0,241
	0,250
	0,060
	0,297
	0,004
	0,010
	0,011
	0,071
	0,312

	13619,590
	8614,960
	3726,300
	847,970»

Приложение № 3  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 17.02.2017 № 82
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период»

	«2017 год

	1
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	44
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,000048
	3402,910
	1490,930
	1257,864
	124,828

	2
	МБОУ "Володинская СОШ"
	74
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,032956
	5911,402
	2275,518
	2309,452
	597,713

	3
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	27
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,297622
	2709,499
	1024,551
	668,705
	517,676

	4
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	74
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,046433
	5988,527
	2369,060
	2880,075
	220,901

	5
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	352
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,011190
	27526,574
	16811,365
	7462,636
	884,911

	6
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	13
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,767921
	1777,391
	847,293
	303,494
	352,026

	7
	МКОУ "Никольская ООШ"
	14
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	2,329445
	2522,072
	1208,434
	693,326
	368,743

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	25
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,217468
	2353,827
	1278,061
	587,007
	257,750

	9
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	38
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,874444
	5508,494
	1917,308
	2127,474
	665,140

	10
	МКОУ "Петровская ООШ"
	18
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335
	1,475526
	2053,980
	932,385
	173,748
	540,714

	Итого
	679
	26
	18
	11,994
	1,190
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	43,485
	0,667
	27,623
	61,452
	6,726
	2,514
	6,227
	33,850
	77,335

	59754,676
	30154,905
	18463,781
	4530,402»

Приложение № 4  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 17.02.2017 № 82
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	1
	МБОУ "Белобугорская ООШ"
	47
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,176172
	5060,579
	2278,590
	1922,397
	190,776

	2
	МБОУ "Володинская СОШ"
	78
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,084540
	7744,115
	3950,300
	2120,407
	1037,631

	3
	МБОУ "Иштанская ООШ"
	16
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	3,033300
	4442,905
	1885,769
	1230,802
	952,824

	4
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	76
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,063376
	7398,300
	3609,719
	2807,518
	327,261

	5
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	374
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,041002
	35641,406
	24863,940
	7096,865
	1308,781

	6
	МБОУ "Малиновская ООШ"
	27
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,932502
	4776,562
	2381,307
	1394,800
	638,611

	7
	МКОУ "Никольская ООШ"
	16
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	3,373515
	4941,221
	2316,166
	1328,874
	706,758

	8
	МБОУ "Новокривошеинская ООШ"
	25
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,989914
	4554,137
	2183,939
	1544,831
	440,440

	9
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	47
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	1,357954
	5842,714
	2454,426
	1811,413
	851,474

	10
	МКОУ "Петровская ООШ"
	26
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544
	2,240674
	5333,149
	1765,315
	2064,964
	1023,754

	Итого
	732
	35
	18
	11,994
	1,060
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,142
	0,667
	33,123
	77,830
	6,342
	3,499
	6,279
	39,402
	91,544

	85735,088
	47689,471
	23322,871
	7478,310»

Приложение № 5  к постановлению

Администрации Кривошеинского района

от 17.02.2017 № 82
Значения базовых нормативов затрат и отраслевого корректирующего коэффициента на оказание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования» муниципальными общеобразовательными учреждениями на текущий год и на плановый период
	«2017 год

	1
	МБОУ "Володинская СОШ"
	23
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	76,479
	5,701
	3,533
	5,980
	39,013
	91,015
	1,129999
	2365,483
	1237,882
	521,141
	325,156

	2
	МБОУ "Красноярская СОШ"
	12
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	76,479
	5,701
	3,533
	5,980
	39,013
	91,015
	1,255409
	1371,135
	894,420
	202,130
	92,724

	3
	МБОУ "Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко"
	58
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	76,479
	5,701
	3,533
	5,980
	39,013
	91,015
	1,065440
	5624,330
	3892,795
	1195,960
	204,908

	4
	МБОУ "Пудовская СОШ"
	12
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	76,479
	5,701
	3,533
	5,980
	39,013
	91,015
	2,157423
	2356,299
	883,866
	796,352
	306,625

	Итого
	105
	37
	18
	11,994
	1,000
	1,302
	1,8
	12
	1,05
	14
	52,002
	0,667
	33,034
	76,479
	5,701
	3,533
	5,980
	39,013
	91,015

	11717,247
	6908,963
	2715,583
	929,413»